TERESINA - PIQuinta-feira, 11 de agosto de 2005 - Nº 152

14

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 058/2005 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 24/08/2005 às 08:30 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE UTENSÍLIOS DE COZINHA.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600, e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD, Paulo Afonso Brandão Alexandrino.

P.P. 15937

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 1131/2005
Convênio de Cooperação entre o Estado do Piauí e a Companhia de Gás do Piauí
(GASPISA), por intermédio da Coordenadoria de Comunicação Social.
Objeto: divulgação das atividades desenvolvidas na comercialização de Gás Natural
no Piauí
Maiores informações na sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 10 de agosto de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P.P. 15938

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N.º 074/2005

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADA: FORJAS TAURUS S.A.,  CNJP/MF nº 92.781.335/0001-02
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: N.º 1602/SSP-PI/2005
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE 16 (dezesseis) UNIDADES DE ARMA DE FOGO, TIPO
PISTOLA, CALIBRE .40.
VALIDADE:  EXPIRADO QUANDO DA EFETIVA QUITAÇÃO FINANCEIRA POR
PARTE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALOR: R$ 27.600,00 (VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS REAIS)
FONTE DE RECURSO:  10 E 00 - CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 121/2004, DE 30/05/
2004 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DE JUSTIÇA
E O ESTADO DO PIAUÍ POR MEIO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DATA DE ASSINATURA: 05 DE AGOSTO DE 2005

Teresina, 10 de Agosto  de 2005

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N.º 075/2005

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADA: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS-CBC., empresa
inscrita no CNJP/MF sob o nº 57.494.031/0001-63, Inscrição Estadual nº 581.001.879.117
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: N.º 2648/SSP-PI/2005
OBJETO:. AQUISIÇÃO 10.000 (DEZ MIL) UNIDADES DE CARTUCHOS CBC 40SW
ETPP 180GR, E 26.000 (VINTE E SEIS  MIL) UNIDADES DE CARTUCHOS CBC 38SPL
CHOG 158GR.
VALIDADE: EXPIRADO QUANDO DA EFETIVA QUITAÇÃO FINANCEIRA POR
PARTE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALOR: R$  48.896,32,70 (Quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais e
trinta e dois centavos)
FONTE DE RECURSO: 10 E 00 - CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 121/2004, DE 30/05/
2004 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DE JUSTIÇA
E O ESTADO DO PIAUÍ POR MEIO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

DATA DE ASSINATURA: 05 DE AGOSTO DE 2005

Teresina, 10 de agosto de 2005

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Bel. Robert Rios Magalhães
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P.P. 15928

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 18/2005

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí torna público e para conhecimento dos interessados, que após exame das
propostas técnicas e de preços relativas ao Convite nº 18/05, destinada à Elaboração
do Projeto Executivo para a Construção do Sistema de Barramento da Lagoa do Buriti,
no município de Buriti dos Lopes, Estado do Piauí, e adotando critérios da Carta
Convite, chegou-se ao seguinte resultado de classificação final da proposta:
1º lugar: CEC – Engenharia e Consultoria S/C Ltda  - Nota Final – 112,95
2º lugar: ETAG – Empresa Técnica e Assessoria Ltda – Nota Final – 110,70
3º lugar: JB Engenharia Ltda – Nota Final – 108,93

Teresina (PI), 09 de agosto de 2004.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P.P. 15939

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CONVITE Nº 008/05

Aviso de Intimação

A Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para efeito do disposto no art.109, § 6º da Lei
Nº 8.666/93, a classificação das propostas de preços, segundo ordem crescente de
valores, conforme disposto abaixo:

1ª Franca Engenharia Ltda – R$ 16.350,59
2ª Construtora Conorte Ltda – R$ 17.363,93
3ª CCR Construções Ltda – R$ 17.752,53
4ª J. Meneses Construções Ltda – R$ 18.120,35
5ª Geocon Construções, Serviços e Sondagens Geológicas Ltda – R$ 18.200,68
6ª MT Engenharia, Comércio e Representação Ltda – R$ 18.624,84
7ª JAD Construção Ltda – R$ 22.307,74
8ª CIPLAN  Construção, Incorporação e Planejamento Ltda – R$ 23.518,22

P.P. 15936

EXTRATO DO CONTRATO DE COMODATO N.º 016/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 0162005 celebrado entre a SEDUC –PI  e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL.

OBJETIVO: a cessão de um automóvel tipo Caminhonete cabina dupla, modelo HILUX
4 CD, marca Toyota, ano 2001/2001 – chassi n.º 8AJ22LNA319341175, na cor branca,
Placa LVN 4417 para Prefeitura Municipal de São João do Arraial – Piauí,  com vigência
de  01 anos, contados a partir da data do  contrato de comodato, podendo ser
automaticamente renovando.
DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2005.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros- Sec. de Educação e Cultura

Antonio José dos Santos Lima – Prefeito Municipal de São João do Arraial

P.P. 15990